２０２２年９月２７日

各位

会社名   株式会社大阪ソーダ

代表者名  代表取締役社長執行役員 寺田 健志

    コード番号 4046（東証プライム）

問合せ先  管理本部長       今村 徹

                          （TEL．06‐6110‐1560）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 10 月 1 日付で「サステナビリティ委員会」（以

下「本委員会」といいます）を設置することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

１．本委員会設置の目的

当社は、グループ企業理念である「独創的な技術と製品により安心で豊かな社会の実現に

貢献します」のもとに、「事業活動を通じて持続可能な社会の実現への貢献と自らの企業価値

の向上を両立させる」というサステナビリティの基本方針を定め、地球環境や社会を取り巻

く課題の解決を目指しています。このたび当社グループ全体のサステナビリティへの取組み

を一層強化、推進することを目的として、本委員会を設置することといたしました。

２．本委員会の役割

本委員会は、当社グループのサステナビリティ方針、戦略・施策の立案、各部門における

取組みおよび SDGs で定めたマテリアリティに関連する KPI 達成状況の把握と進捗管理を行

い、定期的に取締役会に報告、提言を行います。また、グループ内への啓蒙活動を担い、サ

ステナビリティの取組みの充実を図ります。

３．本委員会の構成

本委員会は、取締役会の下に設置され、代表取締役社長執行役員を委員長とし、取締役お

よび執行役員を中心に構成されます。

４．設置日

  ２０２２年１０月１日

５．体制図

以上